
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka, 
konaného dne 1.9.2023, od 17.hodin

 Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Víska u Jevíčka (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce paní Evou Toulovou.
Starostka obce dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že 
přítomni jsou 4 členi zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§92 ods. 3 zákona o obcích), omluvena p. Neubauerová Markéta, 
Žouželka Libor a Miroslav Seidl. Prezenční listina je přílohou č.1 k tomuto zápisu.

Bod 2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a určení zapisovatele

Starostka obce navrhla zvolit ověřovateli zápisu Luďka Veselého a Danu Němcovou, 
členy návrhové komise Luďka Veselého a Danu Němcovou. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka volí ověřovateli zápisu Luďka Veselého a Danu 
Němcovou, členy návrhové komise Luďka Veselého a Danu Němcovou.

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 230901/Z/60

Starostka obce určila zapisovatelem paní Renatu Jurovou.

Bod 3. Schválení programu

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce a předanou členům zastupitelstva.

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání:

1. Zahájení

2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise, určení zapisovatele

3, Schválení programu zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka

4. Zpráva o kontrole a plnění usnesení zastupitelstva

5. Zpráva o finančním hospodaření obce

6. Schválení rozpočtového opatření 3/23

7. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemků č. 1009992319



8. Schválení smlouvy o prodeji nemovitého majetku obce p. Miroslavu Zdražilovi

9. Schválení žádosti o prodloužení termínu dokončení stavby na parc. Č. 1143/8

10. Schválení smlouvy o poskytnutí individuální dotace OŽPZ /23/ 23328

11. Různé, Závěr 

Starostka obce dala dále hlasovat o návrhu programu:

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230901/Z/52

Bod 4. Zpráva o kontrole a plnění usnesení zastupitelstva

Paní starostka Eva Toulová seznámila přítomné se zprávou o kontrole plnění usnesení 
zastupitelstva obce.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka bere na vědomí informace o kontrole plnění 
usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka konaného dne 02.06.2023.

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo schválilo usnesením č. 230602/Z/32-46

- program zasedání, doplnění programu o bod 18, rozpočtové opatření č. 2/23, smlouvu 
s regionem MTJ o mimořádném příspěvku na kompostéry, smlouvu o výpůjčce na 
následném darování kompostérů občanům, smlouvu firmy Gplus na využívání DTM 
obce, žádost o bezúplatný převod pozemků od SPÚ, parc. Č. 1390, 1391 v katastru 
obce Víska u Jevíčka, smlouvu s firmou Ekokom o spolupráci s nakládáním s odpady, 
místa, pověřené osoby a dny svatebních obřadů v obci Víska u Jevíčka, zajištění firmy 
k administrativě na veřejné zakázky, přistoupení obce do SMS ČR, smlouvu 
s pojišťovnou Kooperativa na pojištění majetku obce, účetní závěrku, závěrečný účet 
obce, dohodu o provedení práce zastupitele p. Luďka Veselého. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí usnesením č. 230602/Z/47-50

- informace o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce konaného dne 2.6.2023, 
informaci o finančním hospodaření obce od 1.1.23 do 30.4.23, žádost p. Miroslava 
Zdražila o koupi pozemků obce, podílení obce na vytváření regionálního Zpravodaje.

Zastupitelstvo obce volilo usnesením 230602/Z/51

-ověřovateli zápisu Miroslava Seidla a Luďka Veselého a členy návrhové komise, 
Miroslava Seidla a Libora Žouželku.



Starostka dala hlasovat o usnesení:

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230901/Z/57

Bod 5. Zpráva o finančním hospodaření obce

Následovala zpráva o finančním hospodaření obce od 1.1.23 do 24.08.23

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka bere na vědomí informace o hospodaření obce v 
období od 1.1.23 do 24.08.23

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu zprávu o finančním hospodaření za dané období, které je 
obsahem příloh.

Starostka dala hlasovat o usnesení:

Výsledek hlasování: Pro:4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230901/Z/58

Bod 6. Schválení rozpočtového opatření 3/23

Starostka obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření 3/23

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje rozpočtové opatření 3/23

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce ke schválení rozpočtové opatření, které je obsahem 
příloh.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230901/Z/53

Bod 7.    Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemků č. 1009992319

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu 
pozemků.



Důvodová zpráva:

Na základě schválené žádosti o bezúplatný převod pozemků ze SPÚ zastupitelstvem 
obce Víska u Jevíčka usnesením 230602/Z/38 bylo vyhověno a na základě smlouvy se 
SPÚ dojde k bezúplatnému převodu pozemků parc.č. 1390 a 1391 do vlastnictví obce.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230901/Z/54

Bod 8. Schválení smlouvy o prodeji nemovitého majetku obce p. Miroslavu 
Zdražilovi

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o prodeji nemovitého majetku obce pro pana 
Miroslava Zdražila.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce ke schválení smlouvu o prodeji nemovitého majetku 
obce pro p. Miroslava Zdražila, kde předmětem smlouvy je část pozemku ležícího na 
parc. Č. 506/2 v k.ú. Víska u Jevíčka. Zastupitelstvo se dohodlo, že za cca 187m2 bude 
p. Zdražilovi vyměřena částka 12.000,- (stanovuje se prodejní cena 40Kč/m2, přičemž 
výsledná částka se může měnit na reálné velikosti zaměřeného a vytyčeného pozemku 
geodetem)

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230901/Z/55

Bod 9. Schválení žádosti o prodloužení termínu dokončení stavby na parc. č. 
1143/8

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce odkládá žádost pana Ondřeje Češky o prodloužení lhůty termínu 
dokončení stavby rodinného domu na parc. Č. 1143/8 v k.ú. Víska u Jevíčka a 
prodloužení lhůty termínu dokončení stavby RD o tři měsíce tedy do 31.3. 24 případně o 
6 měsíců tedy do 30.6.24 v případě uznání uvedených důvodů, jako dostatečně 
závažných k posunutí lhůty pro dokončení stavby RD



Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce žádost p. Ondřeje Češky ze dne 4.6.23. kde žádá o 
prodloužení lhůty termínu dokončení stavby RD na parc. č. 1143/8. Stávající termín 
zavazuje výše jmenovaného k dokončení stavby, kolaudaci a následného přihlášení 
k trvalému pobytu do 31.12.23. Jako důvod prodloužení lhůty uvádí: účast na zahraniční 
misi 4/17 – 10/17, úraz, kde léčba trvala od 12.3.18 do 18.2.19

Pokud by nebyla dodržena lhůta stanovena smlouvou, obec by si mohla nárokovat 
uplatnění pokuty za nesplnění podmínek ve výši 50.000,-. Kupní smlouva o pozemku 
byla sepsána 24.8.16.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 230901/Z/59

Bod 10. Schválení smlouvy o individuální dotace OŽPZ/23/23328

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o individuální dotaci s evidenčním č. 
OŽPZ/23/23328 mezi Pardubickým krajem a obcí Víska u Jevíčka.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce ke schválení smlouvu o poskytnutí individuální dotace 
za účelem Rekonstrukce komunikace Víska u Jevíčka – Jevíčko mezi Pardubickým 
krajem a obcí Víska u Jevíčka.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č.230901/Z/56

11. Různé, Závěr
V závěru starostka Eva Toulová informovala o možnosti umístit v obci AED defibrilátor, 
uvažuje se, že o této možnosti rozhodnou zřejmě občané v referendu. Dále informovala 
o nutnosti pořízení multikáry na odvoz např posečené zeleně do kompostárny, jedna z 
nabídek byla elektrická multikára za 1.000 000,-.což nebylo zastupitelstvem vetováno, 
nicméně zastupitelstvo obce bere na vědomí potřebu takového vozidla. Poté ještě 
zmínila, že je možnost získat dotaci na 100.000,- od firmy Kaufland z které by se např. 
dal částečně zrekonstruovat sál místního pohostinství, např. úprava stropu atd., 
starostka odešle žádost k získání dotace. Z řad občanů bylo přítomno 7 osob, řešilo se 
opět veřejné osvětlení, prozatím se nebude měnit stávající čas zhasínání VO. Proběhla 



také diskuze o komunikaci v nových zástavbách a informace o tom, že se v budoucích 
letech bude zhotovovat cyklostezka Jevíčko - Chornice, kde by byla možnost napojit se 
z hlavní silnice přes tzv.“Luka“ pokud by došlo k úpravám porostu a srovnání povrchu na 
této cestě v k.ú. Víska u Jevíčka. . Další dotazy z řad zastupitelů, ani občanů nebyly 
vzneseny. Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 19:30h.

Zápis byl vyhotoven dne: 6.9.2023
Zapsala: Jurová Renata

Eva Toulová
starostka obce

........................................

ověřovatelé zápisu:

Luděk Veselý

......................................

Dana Němcová

                                                                                            
 ..........................................                                

                                            


